

Cafe Mik ApS

Postboks 1000, 3900 Nuuk

CVR-nr. 16 04 92 47

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. marts 2020.



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Cafe Mik ApS Postboks 1000 3900 Nuuk
	Telefon: +299 321506 Hjemmeside: www.cafemik.gl E-mail: kontakt@cafemik.gl
	CVR-nr.: 16 04 92 47 Stiftet: 2. januar 1992 Hjemsted: Kommuneqrafik Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lai Johnsen
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk
Advokatforbindelse	Arctic Law Greenland ApS, Postboks 510, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af mad.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.855.723 kr. mod 3.831.760 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -286.414 kr. mod 39.832 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er efter statusdagen igangsat en refinansering af lånene, hvorfor de i årsrapporten er præsenteret som kortfristede gældsforpligtelser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	3.855.723	3.831.760
1 Personaleomkostninger	-3.541.478	-3.041.191
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-537.341	-529.669
Resultat før finansielle poster	-223.096	260.900
Finansielle omkostninger	-250.575	-196.436
Resultat før skat	-473.671	64.464
3 Skat af årets resultat	187.257	-24.632
Årets resultat	-286.414	39.832
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	39.832
Disponeret fra overført resultat	-286.414	0
Disponeret i alt	-286.414	39.832

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
4 Bygninger	2.526.307	2.674.913
4 Indretning lejede lokaler	1.421.782	1.589.051
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	643.122	822.192
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.591.211</u>	<u>5.086.156</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.591.211</u>	<u>5.086.156</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdning	605.181	579.760
Varebeholdninger i alt	<u>605.181</u>	<u>579.760</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	562.890	325.800
Andre tilgodehavender	0	2.500
Periodeafgrænsningsposter	10.380	10.175
Tilgodehavender i alt	<u>573.270</u>	<u>338.475</u>
Likvide beholdninger	<u>231.050</u>	<u>527.999</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.409.501</u>	<u>1.446.234</u>
Aktiver i alt	<u>6.000.712</u>	<u>6.532.390</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	130.000	130.000
6 Overført resultat	1.110.050	1.396.464
Egenkapital i alt	1.240.050	1.526.464
Hensatte forpligtelser		
7 Hensættelser til udskudt skat	335.568	522.825
Hensatte forpligtelser i alt	335.568	522.825
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitut	0	1.812.507
8 Gæld til pengeinstitut	0	1.272.537
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	3.085.044
Kortfristet del af langfristet gæld	3.179.792	449.613
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.300	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	114.180	263.024
Anden gæld	1.129.822	685.420
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.425.094	1.398.057
Gældsforpligtelser i alt	4.425.094	4.483.101
Passiver i alt	6.000.712	6.532.390

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	-286.414	39.832
10 Reguleringer	600.659	750.737
11 Ændring i driftskapital	36.641	528.936
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	350.886	1.319.505
Renteindbetalinger og lignende	4	0
Renteudbetalinger og lignende	-250.575	-183.374
Pengestrømme fra driftsaktivitet	100.315	1.136.131
Køb af materielle anlægsaktiver	-42.399	-12.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-42.399	-12.000
Afdrag på langfristet gæld	-354.865	-486.802
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-354.865	-486.802
Ændring i likvider	-296.949	637.329
Likvider 1. januar 2019	527.999	-109.330
Likvider 31. december 2019	231.050	527.999
Likvider		
Likvide beholdninger	231.050	527.999
Likvider 31. december 2019	231.050	527.999

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.351.524	2.876.789
Pensioner	142.024	107.664
Personaleomkostninger i øvrigt	47.930	56.738
	<u>3.541.478</u>	<u>3.041.191</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
 2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	167.269	167.269
Afskrivning på bygninger	148.606	148.606
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	221.466	213.794
	<u>537.341</u>	<u>529.669</u>
 3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-100.120	24.632
Nedsættelse af selskabsskat fra 31,8% til 26,5%	-87.137	0
	<u>-187.257</u>	<u>24.632</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Bygninger</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019	2.972.125	2.509.030	1.872.882
Tilgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>42.399</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>2.972.125</u>	<u>2.509.030</u>	<u>1.915.281</u>
Afskrivninger 1. januar 2019	297.212	919.979	1.050.693
Årets afskrivninger	<u>148.606</u>	<u>167.269</u>	<u>221.466</u>
Afskrivninger 31. december 2019	<u>445.818</u>	<u>1.087.248</u>	<u>1.272.159</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>2.526.307</u>	<u>1.421.782</u>	<u>643.122</u>

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>130.000</u>	<u>130.000</u>
	<u>130.000</u>	<u>130.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	1.396.464	1.356.632
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-286.414</u>	<u>39.832</u>
	<u>1.110.050</u>	<u>1.396.464</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	522.825	498.193
Ændring af udskudt skat primo, nedsættelse af skattesatsen	-87.137	0
Udskudt skat af årets resultat	-100.120	24.632
	<u>335.568</u>	<u>522.825</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	335.568	526.387
Omsætningsaktiver	0	-3.562
	<u>335.568</u>	<u>522.825</u>
8. Gæld til pengeinstitut		
Gæld til pengeinstitut i alt	1.367.285	1.632.216
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.367.285	-359.679
	<u>0</u>	<u>1.272.537</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.350 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i GrønlandsBANKEN. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående bygning samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værd pr. 31. december 2019 udgør 4.591 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.065 t.kr. til sikkerhed for Realkreditlån i DLR kredit. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående bygning, hvis regnskabsmæssige værd pr. 31. december 2019 udgør 2.526 t.kr.		
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	537.341	529.669
Finansielle omkostninger	250.575	196.436
Skat af årets resultat	-187.257	24.632
	<u>600.659</u>	<u>750.737</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-25.421	21.776
Ændring i tilgodehavender	-234.795	262.055
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	296.857	245.105
	<u>36.641</u>	<u>528.936</u>